#### TSV Friesen Hänigsen

#### Ausschreibung

1. Allgemein

Termin: 08.06.2019 bis 08.06.2019 Veranstalter: TSV Friesen Hänigsen TSV Friesen Hänigsen Ausrichter: Durchführer: TSV Friesen Hänigsen

Durchführer Region: Hannover

Austragungsorte:

Ballspielhalle Name: Straße: Moorgartenweg PLZ / Ort: 31311 Hänigsen

https://goo.gl/maps/ZJVrxWiN2jR2 Anfahrt:

Öffnungszeiten: Der Einlass und das Einspielen ist ab 08:00 Uhr möglich.

2. Spielbetrieb

Einzelkonkurrenzen Konkurrenztypen:

Gewinnsätze (Std.):

per Aufruf Spielansetzung: Saison: 2018/19 Ranglistenbezug: 11.05.2019

Meldeschluss Datum: 06.06.2019 23:59 Uhr

Teilnehmerliste sofort

veröffentlichen:

Weitere Bemerkungen - Bei vorzeitigem Erreichen der Höchstteilnehmerzahl von 15 Spielern je

& Sonstiges:

Konkurrenz wird das Teilnehmerfeld geschlossen. - Je Konkurrenz dürfen höchstens drei Spieler eines Vereins starten. Bei freien Plätzen nach Meldeschluss sind Ausnahmen möglich. - Die Teilnahme an mehreren Konkurrenzen ist nach Beendigung der vorherigen Konkurrenz möglich.

3. Konkurrenzen

Schüler B Einzel TTR-relevant: Altersklasse/Wettbewerb:

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 900 Niedersachsen Offen für: Austragungssys. Vorrunde: Leistungsklasse ohne Q-TTR: Schweizer System

Startzeit: 08.06.2019 09:00 Uhr Austragungssys. Endrunde: Schweizer System

Endzeit: 08.06.2019 12:30 Uhr Max. Teilnehmerzahl:

Meldeschluss Datum: 06.06.2019 23:59 Uhr Warteliste Nachrücker nach Meldungseingang (6)

> Startgeld: 5.00 €

Altersklasse/Wettbewerb: männliche Jugend Einzel TTR-relevant:

Niedersachsen Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1150 Offen für:

Schweizer System Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde: 08.06.2019 09:00 Uhr Startzeit: Austragungssys. Endrunde: Schweizer System

Max. Teilnehmerzahl: Endzeit: 08.06.2019 12:30 Uhr

Meldeschluss Datum: 06.06.2019 23:59 Uhr Warteliste Nachrücker nach Meldungseingang

Startgeld: 5,00 €

Altersklasse/Wettbewerb: männliche Jugend Einzel TTR-relevant:

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1000 Offen für: Niedersachsen

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde: Schweizer System Startzeit: 08.06.2019 12:30 Uhr Austragungssys. Endrunde: Schweizer System

Endzeit: 08.06.2019 16:00 Uhr Max. Teilnehmerzahl:

Meldeschluss Datum: Warteliste 06.06.2019 23:59 Uhr keine Nachrücker (0)

Startgeld: 5,00 €

## TSV Friesen Hänigsen

Ausschreibung (Fortsetzung)



Altersklasse/Wettbewerb:	männliche Jugend Einzel	TTR-relevant:	ja
Leistungsklasse nach Q-TTR:	0 bis 1300	Offen für:	Niedersachsen
Leistungsklasse ohne Q-TTR:	-	Austragungssys. Vorrunde:	Schweizer System
Startzeit:	08.06.2019 12:30 Uhr	Austragungssys. Endrunde:	Schweizer System
Endzeit:	08.06.2019 16:00 Uhr	Max. Teilnehmerzahl:	15
Meldeschluss Datum:	06.06.2019 23:59 Uhr	Warteliste	Nachrücker nach Meldungseingang
			(6)
		Startgeld:	5,00 €
Altersklasse/Wettbewerb:	männliche Jugend Einzel	TTR-relevant:	ja
Leistungsklasse nach Q-TTR:	0 bis 1450	Offen für:	Niedersachsen
Leistungsklasse ohne Q-TTR:	-	Austragungssys. Vorrunde:	Schweizer System
Startzeit:	08.06.2019 16:00 Uhr	Austragungssys. Endrunde:	Schweizer System
Endzeit:	08.06.2019 19:30 Uhr	Max. Teilnehmerzahl:	15
Meldeschluss Datum:	06.06.2019 23:59 Uhr	Warteliste	Nachrücker nach Meldungseingang
			(6)
		Startgeld:	5,00 €
Altersklasse/Wettbewerb:	männliche Jugend Einzel	TTR-relevant:	ja
Leistungsklasse nach Q-TTR:	0 bis 1600	Offen für:	Niedersachsen
Leistungsklasse ohne Q-TTR:	-	Austragungssys. Vorrunde:	Schweizer System
Startzeit:	08.06.2019 16:00 Uhr	Austragungssys. Endrunde:	Schweizer System
Endzeit:	08.06.2019 19:30 Uhr	Max. Teilnehmerzahl:	15
Meldeschluss Datum:	06.06.2019 23:59 Uhr	Warteliste	Nachrücker nach Meldungseingang
			(6)
		Startgeld:	5,00 €
Altersklasse/Wettbewerb:	Damen/Herren Einzel	TTR-relevant:	ja
Leistungsklasse nach Q-TTR:	0 bis 1500	Offen für:	Niedersachsen
Leistungsklasse ohne Q-TTR:	-	Austragungssys. Vorrunde:	Schweizer System
Startzeit:	08.06.2019 19:30 Uhr	Austragungssys. Endrunde:	Schweizer System
Endzeit:	08.06.2019 22:30 Uhr	Max. Teilnehmerzahl:	15
Meldeschluss Datum:	06.06.2019 23:59 Uhr	Warteliste	Nachrücker nach Meldungseingang
			(6)
		Startgeld:	5,00 €
Altersklasse/Wettbewerb:	Damen/Herren Einzel	TTR-relevant:	ja
Leistungsklasse nach Q-TTR:	0 bis 3000	Offen für:	Niedersachsen
Leistungsklasse ohne Q-TTR:	-	Austragungssys. Vorrunde:	Schweizer System
Startzeit:	08.06.2019 19:30 Uhr	Austragungssys. Endrunde:	Schweizer System
Endzeit:	08.06.2019 22:30 Uhr	Max. Teilnehmerzahl:	15
Meldeschluss Datum:	06.06.2019 23:59 Uhr	Warteliste	Nachrücker nach Meldungseingang
		Otentrald	(6)
		Startgeld:	5,00 €

#### 4. Materialien

Tischmarke: Gewo
Anzahl der Tische: 14
Tischfarbe: grün
Ballmarke: Gewo
Ballfarbe: Plastik weiß

#### TSV Friesen Hänigsen

Ausschreibung (Fortsetzung)



#### 5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Name: Sebastian Eschholz

Straße: Salzstraße 1

PLZ: 31303 Ort: Burgdorf

Turnierleitung: Mitglieder des TSV Friesen Hänigsen

Oberschiedsrichter: Mitglied der Turnierleitung Schiedsgericht: Mitglieder der Turnierleitung

Erste Hilfe: Notruf 112

Quartierfragen:

Name: Sebastian Eschholz Telefon Mobil: 017620275874

Straße: Salzstraße 1 E-Mail: info@friesen-tischtennis.de

Telefon Mobil:

E-Mail:

017620275874

sebastian.eschholz@googlemail.com

PLZ: 31303 Ort: Burgdorf

Weitere Bemerkungen Spielort ist die große Sporthalle im Moorgartenweg in 31311 Hänigsen.

& Sonstiges: Die Halle ist ab 08:00 Uhr geöffnet. Bitte mindestens 30 Minuten vor

Konkurrenzbeginn vor Ort anmelden.

Für Speisen und Getränke ist in Form einer kleinen Kantine gesorgt.

Meldung und Rückfragen bitte an info@friesen-tischtennis.de senden.

6. Meldungen

Doppelstart bei Veranstaltung: ja Bedingungen: Doppelstart am Turniertag: ja Bedingungen: Doppelstart zur gleichen Zeit: nein Bedingungen: -

Mögl. Meldungsarten: E-Mail

Meldeadresse:

Name: Sebastian Eschholz Telefon Mobil: 017620275874

Straße: Salzstraße 1 E-Mail: info@friesen-tischtennis.de

PLZ: 31303 Ort: Burgdorf

Nachmeldung möglich: ja

Auslosungstermin: 08.06.2019 08:30

Auslosungsort: Ballspielhalle, Moorgartenweg, 31311 Hänigsen

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 0 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Kleine Sachpreise für alle platzierten Nachwuchsspieler

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF in der vom DTTB veröffentlichten

Fassung, der Wettspielordnung des DTTB sowie den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zur Schlägerkontrolle des DTTB sowie die Regelungen zum Frischkleben sind zu

beachten.

Haftungsausschluss: Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer übernehmen - ausgenommen Vorsatz

und grobe Fahrlässigkeit - keine Haftung für Sachschäden oder Diebstähle.

## TSV Friesen Hänigsen

Ausschreibung (Fortsetzung)

Sonstiges: Spielort ist die Hänigser Ballspielhalle, Moorgartenweg 31311 Uetze /

Hänigsen. Einlass ist ab 08:00 Uhr. Anmeldung bis 30 Minuten vor

Konkurrenzbeginn. Speisen und Getränke können vor Ort erworben werden.

Turnierhomepage: www.friesen-tischtennis.de

Weitere Bemerkungen Es gilt der QTTR-Wert vom 11.05.2019.

& Sonstiges:

Anmeldungen und Rückfragen bitte per E-Mail an info@friesen-tischtennis.de.

